
۱۱ میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در عراق

نایب رئیس اتاق بازرگانی عراق گفت: ایران ۱۱ میلیارد دلار پول بلوکه شــده 
در کشــور عراق دارد و تبادلاتی با واحد پول ملی دو کشــور صورت می گیرد 
تا بتوانیم تحریم ها را دور بزنیم و این باعث می شــود حجم تبادل تجاری دو 

کشور افزایش یابد.
عقیل موســوی در ششــمین همایش بین المللی توســعه روابط اقتصادی و 
تجاری ایران و عراق با بیان اینکه ما باید از تمام امکانات و تکنولوژی دو کشور 
بهره ببریم، از شــرکت های ایرانی خواست نســبت به بهره برداری از امکانات 
موجــود گام بردارند. وی افــزود: دولت عراق تمام تلاش خــود را دارد که با 
ایران فعالیت مشترک داشته باشد و تعامل اقتصادی چشم انداز و فرصت های 
طلایــی را پیش روی دو طرف قرار می دهد. رایزن تجاری عراق در ایران ابراز 
امیدواری کرد که شــرکت های ایرانی به شــکل جدی و وسیع در جهت رفع 
مشکلات تکنولوژیکی عراق ورود کنند. وی بیان داشت: عراق تلاش دارد که 
حجــم تبادلات تجاری را افزایش داده و در جهت بهبود فرصت های تجاری تا 
رســیدن به حد متوازن حرکت کند و ایــن امکان ندارد مگر اینکه با اقدامات 
مشترک دو کشور همراه باشــد. در ادامه طارق الهاشم الفیهان با بیان اینکه 
اکسپو فرصت مناسبی برای توسعه روابط دو کشور ایران و عراق است، اظهار 
داشت: ما در نمایشگاه اکسپو شاهد پیشرفت صنعتی ایران بوده ایم. وی با بیان 
اینکه روابط تجاری ایران و عراق رو به پیشــرفت است، افزود: تبادلات ما در 
زمینه های علمی، تجاری، فرهنگی و... بوده اســت و دولت ما تلاش دارد این 
سطح تبادلات تجاری از ۱۲ میلیارد دلار به ۲۰ میلیارد دلار برسد. به گزارش 
ایلنا، نایب رئیس اتاق بازرگانی عراق خاطرنشان کرد: مشکل عمده ما تبدیل 
ارز است، که البته سعی کردیم از طریق تهاتر حل کنیم. وی گفت: دولت های 
دو کشــور به توافق رســیدند که عراق، روزی ۱۰۰ هزار بشکه نفت در قبال 
واردات برق و گاز صادر کند. الهاشــم با بیان اینکه ایران ۱۱ میلیارد دلار پول 
بلوکه شــده در کشور عراق دارد، خاطرنشان کرد: میان دو کشور تبادلاتی  با 
واحــد پول ملی ایران و عراق صورت می گیرد تا بتوانیم تحریم ها را دور بزنیم 
و این باعث می شــود حجم تبادل تجاری دو کشــور افزایش یابد. وی بر لزوم 
گسترش راه آهن و ارتباطات ریلی بین دو تاکید کرد و گفت: این مسیر باعث 

می شود ارتباط تجاری دو کشور افزایش یابد.

ویژه ستون

پای نفت برای صعود قیمت بسته می شود
اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کردند روند قوی فعلی 
برای  پیامدهایی  جهانی،  اقتصاد 
قیمت نفــت خواهد داشــت و 
احتمالا قیمــت نفت را در دامنه 

محدودی نگه می دارد.
تعــداد۵۰۰   ایســنا،  به گزارش 
شــرکت کننده در نظرســنجی 

رویترز، پیش بینی کردند رشــد تولید ناخالص داخلی جهانی امسال می تواند 
به ۲.۹ درصد برســد. این به معنای آن است که بانک های مرکزی با دشواری 
زیادی برای آغاز کاهش نرخ ها به سختی مواجه خواهند شد و به این ترتیب، 
هزینه های اســتقراض برای مدت طولانی تری بالا باقی می ماند. ناتان شیتس، 
اقتصاددان ارشد جهانی موسســه مالی سیتی به رویترز گفت: ما همچنان از 
تاب آوری اقتصاد جهانی شــگفت زده می شویم. اکنون، بخشی از این شگفتی 
این است که با انتظارات ضعیف وارد سال شده ایم، فکر می کردیم که امسال، 
کاهشی در نرخ بهره انجام خواهد شد.در نتیجه، پیامدها برای تقاضا برای نفت 
متفاوت است. از یک سو، رشد اقتصادی قوی منجر به افزایش تقاضا برای نفت 
می شــود. از سوی دیگر، نرخ های بهره بالاتر به تورم بالا کمک می کند که به 
رشد تقاضا برای نفت ضربه می زند و نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت را 
بدون هرگونه تشــدید در خاورمیانه که عرضه را تهدید کند، در دامنه قیمتی 
محدودی نگه می دارد.تحلیلگران بانک جی پی مورگان هفته گذشــته اعلام 
کردنــد فراتر از افزایــش کوتاه مدت قیمت نفت بر اثــر عوامل ژئوپلیتیکی، 
ســناریوی ما برای قیمت نفت برنت تا پایان ماه مه، ۹۰ دلار در هر بشــکه 
مانده است.ویکتور کاتونا، تحلیلگر شرکت کپلر گفت: اگر یک اختلال غیرقابل 
پیش بینی در عرضه بوجود آید به عنوان مثال، صادرات لیبی دچار وقفه شود 
یا زیرساخت بندری روسیه هدف حملات پهپادی اوکراین قرار بگیرد، قیمت 
نفت در آن صورت، قطعا به مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد.بانک 
جهانی هفته گذشــته هشدار داد در صورت بروز چنین رویدادی، قیمت نفت 
ممکن است به ۱۰۰ دلار در هر بشکه برسد که به تورم پایدار کمک می کند.

افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای صادرات نفت ایران
آمارهای صندوق بین المللی پول حکایت از آن دارد که ایران در ســال ۲۰۲۳ 
روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه صادر کرده است که نسبت به سال پیش 

از آن ۵۰۰ هزار بشکه افزایش داشته است.
بر اساس آماری که صندوق بین المللی پول از اقتصاد ایران منتشر کرده است، 
بخش نفت در اقتصاد ایران در ســال گذشــته میلادی رشــد قابل توجه ۱۵ 
درصدی را ثبت کرد.رشــد بخش نفتی اقتصاد ایــران در دوره فعالیت دولت 
ســیزدهم دو رقمی بوده؛ این بخش در ســال ۲۰۲۱ رشد ۱۰.۱ درصدی، در 
سال ۲۰۲۲ رشــد ۱۰ درصدی و در سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵ درصدی را تجربه 
کرده است. بر اســاس آمارهای صندوق بین المللی پول، تولید نفت ایران در 
ســال ۲۰۲۳ نسبت به سال پیش از آن روزانه ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافته 
است و به ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسید؛ درعین حال، پیش بینی 
می شود تولید نفت این کشور در سال ۲۰۲۴ هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار 
بشکه ، به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز برسد. تولید گاز ایران از روزانه 
معادل ۴.۸ میلیون بشــکه نفت در سال ۲۰۲۲، به معادل روزانه ۵ میلیون و 
۱۰۰ هزار بشــکه در سال ۲۰۲۳ رسیده است و بر اساس پیش بینی صندوق 
بین المللی پول، این رقم در ســال ۲۰۲۴ با افزایش ۳۰۰ هزار بشــکه ای به 
معادل ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه نفت در روز خواهد رسید.بر اساس این 
گزارش، ایران روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه در ســال ۲۰۲۳ نفت 
صادر کرده که ۵۰۰ هزار بشکه نسبت به پارسال افزایش داشته است و انتظار 
می رود امســال هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه ، به یک میلیون و ۵۰۰ 

هزار بشکه در روز برسد.

بازار  انرژی

آغاز به کار مجمع جهانی اقتصاد 
در ریاض 

مجمع جهانی اقتصاد یکشنبه در ریاض با حضور شماری 
از رؤسا، سران و وزرای کشورهای مختلف با حمایت محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان آغاز به کار کرد.
به گزارش الخلیج آنلاین، مجمع جهانی اقتصاد که به مدت 
دو روز به فعالیت خود ادامه می دهد، تحت شعار »همکاری 
بین المللی، رشــد و انرژی برای توســعه« برپا شده است.
محمد عبدالله الجدعان، وزیر دارایی عربســتان در نشست 
افتتاح این مجمع گفت که خطرات ژئوپلتیک، اولویتی برای 

اقتصاد جهانی به شمار می رود. 
وی اشــاره کرد که جهان در معرض آســیب های بسیاری 
قرار دارد و کشــورها باید طرح های خود برای مقابله با این 
آسیب ها را بازنگری کنند.در این مجمع، بیش از هزار نفر 
از رؤسای کشورها، مقامات بلندپایه و کارشناسان و صاحب 
نظران و اندیشــمندان از بخش هــای دولتی، خصوصی، 
سازمان ها و دانشگاه های سراسر جهان حضور دارند. در این 
نشست، مسائل مختلف و تحولات اقتصاد جهانی با هدف 
ایجاد راه حل های مشترک و مقابله با چالش های انسانی، 

زیست محیطی و اقتصادی بررسی خواهد شد.
به گــزارش ایلنا ، هدف از این مجمــع، تقویت گفت وگو 
میان صاحب نظران در مسائل مختلف از جمله چالش های 
زیســت محیطی، نقش هنر در جامعه، کارآفرینی، هوش 
مصنوعی، ارز دیجیتال، شهرهای دیجیتال و سلامت روان 

است.

رشد 6 برابری مصرف برق 
در کولر گازی

عبدالامیر یاقوتی گفت: اســتفاده از کولر گازی در مناطق 
معتدل و در ماه های گرم، مصرف برق سرمایشی را نسبت 

به کولر آبی بیش از ٦ برابر افزایش می دهد.
عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شرکت 
توانیر گفت: ما دنبال آن هستیم که فرصت ها و مؤلفه های 
مختلف مصرف برق را به خوبی شناسایی کنیم و تعرفه های 
برق به گونه ای طراحی شــود که هم رفاه و آسایش مردم 
را تامین کنند و هم تأمین انرژی مطمئن و پایدار مد نظر 
قرار گیرد که یکی از مولفه های مهم مصرف، ســامانه های 
سرمایشــی و کولرهاســت. براســاس گزارش ایسنا، وی 
افزود: تعرفه برق در ایران به ۵ اقلیم دســته بندی شده که 
۴ اقلیــم آن گرم و دارای ویژگی های خــاص بوده و یک 
اقلیم نیز غیرگرم یا مناطق عادی است که بخش عمده ای 
از جغرافیای کشور را شامل می شــود و حدود ۸۰ درصد 

مشترکان را در خود جای داده است. 
یاقوتی اضافه کرد: مناطق شــمال غرب و شــمال شــرق 
کشــور، تهران، زنجان، تبریز، قزوین، اصفهان و شهرهای 
غربی، شیراز و ... عمدتاً در این حوزه قرار دارند که با توجه 
به دمای هوا و شــاخص هایی که سطح رفاه را اندازه گیری 
می کنند، همچون حداکثر دمــای مرطوب، کولرهای آبی 
می توانند دمای مطلوب بین ۲۱ تا ۲۵ درجه ســانتیگراد 
را در بیشتر ایام در این مناطق تامین نمایند. مدیرکل امور 
انرژی و مشتریان شرکت توانیر در ادامه تاکید کرد: کولرآبی 
با توجه به میزان مصرف، به عنوان وسیله سرمایشی مناسب 

برای مناطق عادی است. 
میزان مصرف برق ماهیانه یک کولر آبی حدود ۹۰ تا ۱۲۰ 
کیلووات ساعت است که این میزان مصرف به همراه مصرف 
سایر تجهیزات از جمله روشنایی و وسایل برقی منزل که 
مجموعا حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ کیلووات ســاعت را شــامل 
می شــود، مصرف برق ماهیانه در ماه های گرم ســال را به 
دامنه ۳۰۰ کیلووات ساعت که همان الگوی مصرف مناطق 
عادی است می رساند. به گفته یاقوتی الگوی مصرف مناطق 
عادی نیز ۳۰۰ کیلووات است که بیش از ٧۵ درصد جامعه 
را تحــت تأثیر قرار می دهد، یعنی ٧۵ درصد جامعه کمتر 
از این مقدار استفاده می کنند؛ در واقع مؤلفه مصرف کولر 
آبی در ماه های گرم سال بین ۹۰ تا ۱۲۰ کیلووات ساعت از 
مجموع ۳۰۰ کیلووات ساعت را به خود اختصاص می دهد.

رکورد وصول مطالبات 
صندوق توسعه ملی شکسته شد

رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی از شکسته شدن 
 رکــورد وصــول مطالبات ایــن صندوق در ســال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، مهدی غضنفری با بیــان اینکه رکورد 
وصول مطالبات صندوق توســعه ملی در طول یک سال با 
حمایت های هیات امنای صندوق مخصوصا شخص رئیس 
جمهور شکسته شــد، توضیح داد: طی سال ۱۴۰۲، بیش 
از دو میلیارد و دویســت میلیون دلار از مطالبات صندوق 

توسعه ملی وصول شد. 
در ســال گذشــته و با پیگیری رئیس جمهــور، علاوه بر 
تامین مالــی چندین طرح، درمورد وصــول مطالبات نیز 
پیگیری های جدی تری صورت گرفت و در ســال ۱۴۰۲، 
بیش از یک میلیارد دلار تامین مالی توسط صندوق توسعه 
ملی انجام شــد. رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با 
تاکید بر اینکه بررسی بیش از دو میلیارد دلار پروژه در سال 
قبل به پایان رسید گفت: پروژه های مذکور در نیمه نخست 
سال جاری تامین مالی و سرمایه گذاری خواهند شد؛ ضمن 
آنکه سال ۱۴۰۳ سال تأمین مالی طرح های جدید خواهد 
بود. همچنین در راســتای اهداف دولت ســیزدهم، مبلغ 
بیش از ٦٦۰ میلیون دلار بابت تکمیل پروژه های نیمه تمام 

پرداخت شده است.

اکونومی

تلنگر

مالی 
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کشــمکش ها بر ســر تعیین حداقل 
دستمزد در ســال جاری نیز به منوال 
سال های گذشته به ضرر حداقل بگیران 
تمام شد؛ در آخر زور هزینه ها به درآمد 
کارگران چربید و در همین حال تورم، 
سارق بزرگ جیب کارگران، روز به روز 

فربه تر می شود.
یک دهه پیــش در چنین روزهایی، حداقل 
دســتمزد ٦۰۹ هزار تومان تعیین شــد؛ در 
فروردین ماه سال ۱۳۹۳، این رقم در حالی 
تعیین شد که قیمت ارز در آن زمان ۳ هزار و 
۱۸ تومان بود؛ به عبارتی هر کارگر ایرانی در 
حداقلی ترین حالت ممکن ۲۰۱ دلار درآمد 

داشت.
 ایــن روزهــا در حالی حداقل دســتمزد ۹ 
میلیون و ۴٦٦ هزار تومانی، به اسم افزایش 
حداقل دستمزد سرتیتر اخبار می شود که در 
واقع حداقل دســتمزد کارگر ایرانی در یک 
دهه گذشــته ۵۵ دلار و یا ۳ میلیون و ۵۴٧ 

هزار تومان کاهش پیدا کرده است. 
اگر میانگین قیمت ارز را در روزهای اخیر ٦۴ 
هزار و ۵۰۰ تومان در نظر بگیریم؛ یک کارگر 
برای داشتن حداقل دســتمزد سال ۱۳۹۳ 
در ســال جاری باید ۱۲ میلیون و ۹٦۴ هزار 

تومان دریافتی داشته باشد.

رشد قیمتی ۲۰.۵ برابری در یک دهه
حداقل دستمزد در ایران هر چند از نظر ریالی 
افزایشی ۱۵.۵ قپبرابری را تجربه کرده است 
که در یک دهه گذشــته میانگین قیمت هر 
متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران، بیش 
از ۲۰ برابر شده است؛ براساس گزارش مرکز 
آمار ایران، میانگین قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در پایتخت در فروردین ماه ۱۳۹۳ 
نزدیک بــه ۳ میلیون و ۹۵۰ هــزار تومان 
بوده اســت و در حال حاضر میانگین قیمت 
هر متر مربع واحد مســکونی در پایتخت به 
۸۱ میلیون تومان رسیده اســت که از رشد 
۲۰.۵ برابــری قیمت مســکن در یک دهه 
گذشته خبر می دهد.براین اساس خرید یک 
واحد مسکونی ۵۰ متری در پایتخت در سال 
۱۳۹۳، نزدیک به ۱۹٧ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان خرج روی دست کارگران می گذاشته 
اســت که ۲٧ سال زمان می برده است؛ امروز 
اما خرید یک واحد مســکونی ۵۰ متری در 
پایتخت ۴ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان هزینه 
می برد که با حداقل حقوق ۹ میلیون و ۴٦٦ 
هزار تومانی، ۳۵ ســال به طول می انجامد؛ 
زمان خرید خانه بــرای کارگران در صورتی 
۲٧ تا ۳۵ ســال تخمین زده شده اســت که 
دستمزد کارگران به صورت تمام و کمال در 

این بازه زمانی، با فرض ثابت ماندن قیمت ها، 
صرف خرید خانه شود.در سال ۱۳۹۳، قیمت 
پرایــد ۱۱۱، ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
بوده اســت؛ براین اســاس خرید این خودرو 
برای کارگر ایرانی با حداقل دســتمزد ٦۰۹ 
هزار تومانی، ۳۳ ماه به طول می انجامید. در 
حال حاضر کوییک دنده ای مدل ۱۴۰۳ که 
به عنوان جایگزینی برای خودروی پراید به 
بازار عرضه شــد، ۴۵۰ میلیون تومان قیمت 
خورده است که با حداقل دستمزد ۹ میلیون 
و ۴٦٦ هــزار تومانی خریــد آن برای کارگر 
ایرانی ۴٧ ماه به طول می انجامد که به معنای 
سه سال و نه ماه کار بیشتر برای خرید یک 

کالای مشابه است.
حداقل دستمزد

از زبان کالاهای اساسی
به گــزارش خبــر آنلاین، افزایــش حداقل 
دســتمزد در یــک دهــه گذشــته حتی از 
کالاهای اساسی نیز عقب مانده است؛ قیمت 
هر کیلوگــرم ران ممتاز گوســفندی از ۳۱ 
هزار و ۸۰۰ تومان در ســال ۱۳۹۳، به ۸٧۹ 
هزار تومان در ســال جاری رسیده است که از 
رشــد ۲۸ برابری حکایت می کند؛ به عبارتی 
با حداقل دســتمزد ســال ۱۳۹۳ یک کارگر 
ایرانی توان خرید ۱۹ کیلوگرن ران گوسفندی 

ممتاز را داشت که امروز این توانایی خرید به 
۱۰ کیلوگرم رسیده اســت. گفتنی است هر 
کیلوگرم گوشت مرغ در سال ۱۳۹۳ نزدیک 
به ٦ هزار و ۴۹۹ تومان قیمت داشته اســت. 
حال حاضر هر کیلوگرم مرغ در بازار ٧٦ هزار 
و ٦۵۹ تومان قیمت دارد که از رشــد بیش از 
صد درصدی قیمت مــرغ حکایت دارد. بنابر 
گزارش بانــک مرکزی تخم مرغ در فروردین 
ماه سال ۱۳۹۳ شــانه ای ۸.۵۰۰ تا ۱۱.۰۰۰ 
تومان قیمت داشته اســت؛ در حال حاضر هر 
شــانه تخم مرغ در بازار به قیمت ۱۲۰هزار 

تومان رسیده است.
پایین ترین حداقل دستمزد در منطقه

بنابر آنچه گفته شــد و براســاس قیمت ٦۴ 
هزار و ۵۰۰ تومانــی ارز در بازار آزاد، حداقل 
دستمزد در کشــور در حال حاضر ۱۴٦ دلار 
تخمین زده می شود. نگاهش به قانون کار در 
کشورهای منطقه اما از میانگین بسیار بالاتر 
حداقل دستمزد حکایت دارد.حداقل دستمزد 
در ترکیــه ۵٦۰ دلار، در عراق ۲٦۰ دلار، در 
کویت ۳۲٧ دلار، در عربستان سعودی ۸۰۰ 
دلار، در عمــان ۸۳۹ دلار، در امــارات ۴۰۸ 
دلار، در قطر ۴۹۳ دلار، در بحرین ٧۹۰ دلار 
و در اذربایجان ۲۰۰ دلار است؛ براین اساس 
حداقل دستمزد در ایران و در بین کشورهای 

منطقه در پایین ترین حد قرار دارد.
در آخــر بایــد گفت حداقل دســتمزد یکی 
از متغیرهای مهم سیاســت های بــازار کار 
در ســطح جهانی اســت؛ زیرا یکی از اهداف 
اقتصادی-اجتماعی دولت ها، حمایت و  مهم 
پشتیبانی از نیروی کار جهت حفظ و ارتقای 
قدرت خرید و رفاه زندگــی و تامین امنیت 
شغلی آنان با استفاده از اهرم حمایتی حداقل 
دستمزد اســت. به دلیل ارتباط میان حداقل 
دستمزد و کاهش سطح فقر این سیاست به 
یکی از ابزار اصلی جهت کاهش فقر در میان 
اکثر کشورها تبدیل شده است. براساس آنچه 
گفته شــد، حداقل دســتمزد کارگران باید 
با معیارهای دقیق و کارشناســی و براساس 
هزینه هــای واقعی زندگی در کشــور تعیین 
شود؛ در صورتی که حداقل دستمزد هم پای 
هزینه رشد کند ثبات نسبی در معیشت قشر 
کارگر ایجاد می شود اما در صورتی که حداقل 
دســتمزد از هزینه ها جا بماند منجر به فقر 
روزافزون قشر حداقلی بگیر جامعه خواهد شد.

بررسی داده های منتشر شده توسط مرکز آمار ایران 
نشان می دهد که تورم ماهانه و نقطه ای پیشران مواد 
معدنی در اسفند 14۰۲ بیشتر شــده و در بالاترین 
سطح خود نسبت به دیگر ماه های زمستان این سال 
قرار گرفته اســت. در مقابل تورم سالانه کمتر شده 
و به پایین ترین ســطح سه ماه خود از ابتدای دی تا 

پایان اسفند 14۰۲ رسیده است.
تورم تولیدکننده مواد معدنی شــاخصی اســت که نشــان 
می دهد قیمت مواد معدنی در مبدا تولید و پیش از رسیدن 
به دســت مصرف کننده نهائی در چه ســطحی قرار گرفته 
اســت. از این شــاخص به عنوان تورم پیشران نیز یاد شده 
اســت. چرا که افزایش قیمت تولید مــواد معدنی، می تواند 
قیمت بازاری آن را نیز افزایش دهد.شواهد نشان می دهد در 
اسفند ۱۴۰۲ تورم ماهانه و نقطه ای گروه معدن به بالاترین 
ســطح خود در مقایســه با دیگرماه های زمستان این سال 
دست یافته اســت. در مقابل تورم سالانه این بخش نسبت 
به دی و بهمن ۱۴۰۲ کمترین مقدار را اختیار کرده اســت.
اقلام معدنی از سه بخش تشکیل شده است. این سه بخش 
شــامل »کانی های فلزی«، »زغال سنگ« و »سایر معادن« 
است. شواهد نشــان می دهد که تورم »کانه های فلزی« در 
اسفند سال گذشته نسبت به بهمن، سطح بالاتری نسبت به 
دو بخش دیگر این گروه داشته است.تورم نقطه ای پیشران 

اقلام معدنی نیز در گروه »ســایر معــادن« با قرارگیری در 
محــدوده بیش از ۴۰ درصدی بالاترین ســطح این نرخ را 
اختیار کرده اســت. این رقم در ســایر بخش های این گروه 
کمتر از ۳۰ درصد بوده اســت.تورم بلند مدت تولیدکننده 
مواد معدنی نیز در گروه »سایر معادن« بیشترین و در گروه 
»زغال ســنگ« کمترین مقدار را داشته است. بنابراین در 
دراز مدت تولیدکنندگان زغال سنگ کمترین فشار گرانی 

را احساس کرده اند.
باتوجه به افزایش نرخ تــورم ماهانه و نقطه ای تولیدکننده 
گــروه معدن در زمســتان ۱۴۰۲، افزایــش قیمت بازاری 
اقلام مرتبــط با این بخش نیز دور از انتظار نخواهد بود. در 
ادامه به بررسی تورم نقطه ای، ماهانه و سالانه تولیدکننده 
بخش معدن پرداخته شــده است .به گزارش اکوایران،تورم 
تولیدکننده مواد معدنی، شــاخصی است که نشان می دهد 
قیمت مواد معدنی در مبدا تولید و پیش از رسیدن به دست 
مصرف کننده نهائی چگونه تغییر کرده است. از این شاخص 
به عنوان »تورم پیشــران« نیز یاد شــده است. چرا که در 
صورت افزایش قیمت مواد معدنی در مبدا تولید، واسطه گر 
نیــز آن را به قیمت بالاتری تهیه می کند. بدین ترتیب کالا 
به قیمت بیشتری به دســت مصرف کننده نهائی می رسد.

مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود اقدام به انتشــار 
شاخص پیشــران مواد معدنی در اسفند ۱۴۰۲ کرده است. 

این شاخص به ســه صورت ماهانه، نقطه ای و سالانه ارائه 
شده است. شــاخص ماهانه تغییر قیمت اقلام معدنی را در 
اســفند ۱۴۰۲ نسبت به بهمن ماه مشخص می کند. میزان 
نقطه ای این شــاخص نیز تغییرات قیمت گروهی متنوعی 
از کالا و خدمات معدنی را در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به بهمن 
۱۴۰۱ نشان می دهد. تورم سالانه تولیدکننده مواد معدنی 
نیز میانگین قیمت ۱۲ ماه منتهی به اســفند امســال را در 
مقایسه با مقدار مشابه در دوره منتهی به اسفند سال ۱۴۰۱ 

بیان می دارد.

برخی از مشاوران املاک از افزایش ۲۰ 
الی 3۰ درصدی بازار اجاره نســبت به 
سال گذشــته خبر می دهند و به گفته 
آنها، موجــران صبر نمی کنند تا دولت 
سقف افزایش مجاز اجاره بها سال جاری 
را اعلام کند و بنا به نیازهای خود اجاره 

بها تعیین می کنند.
به گزارش اکوایران، آنطور که واســطه گران 
ملکــی می گویند، هم اکنون بــه فصل بازار 
اجــاره و جابه جایی ها رســیده ایم. به گفته 

یــک مشــاور ملکــی در محله پیــروزی، 
هم اکنون در محله پیــروزی متقاضی اجاره 
وجود دارد اما جابه جایی ها کم شــده است 
و ترجیح مســتاجران تمدید قرارداد است.
برخی از مشاوران نیز از افزایش ۲۰ الی ۳۰ 
درصدی بازار اجاره نســبت به سال گذشته 
خبــر می دهند و به گفته آنها، موجران صبر 
نمی کنند تا دولت سقف افزایش مجاز اجاره 

بها سال جاری را اعلام کند و بنا به نیازهای 
خود اجاره بها تعیین می کنند. بنا به بررسی 
ما در شرق تهران، برای رهن کامل یک واحد 
آپارتمان با مساحتی بین ۴۰ تا ۵۰ مترمربع 
زیربنا حداقل بایــد ۳۵۰ میلیون تومان در 
نظر گرفت و اگر امکاناتی همچون آسانسور 
و پارکینگ را هم در نظر بگیریم دســت کم 
باید ۵۰۰ میلیون تومان بودجه داشت. رهن 

کامل آپارتمانی ٧۱ متــری در تهرانپارس، 
٦۵۰ میلیــون تومان و در محله جشــنواره، 
رهن کامل آپارتمانی ۹۰ متری، ۵۵۰ میلیون 

تومان است.
در محلــه تهرانپارس، رهــن آپارتمانی  ۵۵ 
متری ۲۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه آن، 
۱۰ میلیون تومان است؛ در هنگام، برای رهن 
آپارتمانــی ۱۲۰ متری، ۵۰۰ میلیون تومان 
رهن و ۲۲ میلیون تومان اجاره در نظر گرفته 

شده است.

پس انداز حقوق چهار سال کارگران، هم قیمت پراید شد

حداقل دستمزد در ایران پایین تر از کشورهای منطقه

تورم مواد معدنی در اسفند ۱۴۰۲  اعلام شد

رکوردشکنی تورم پیشران مواد معدنی

خیز بازار اجاره برای گرانی

خروج برخی محصولات کنسروی از قیمت گذاری اصابت تورم سالانه ۵3 درصدی به گاوداری ها
دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران از خروج برخی محصولات کنسروی از لیست 

قیمت \گذاری دستوری خبر داد.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار در رابطه با متوسط قیمت کالاهای خوراکی 
در مناطق شــهری در اسفندماه ســال قبل، نشان می دهد که کنسرو تن ماهی با افزایش 
۱۱۱.٦ درصدی قیمت نسبت به اسفند سال ۱۴۰۱، صدرنشین افزایش قیمت بوده است. 
دبیر سندیکای صنایع کنســرو ایران با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری برای تن ماهی 
و رب گوجه حذف شــده، گفت: در سال جاری کنســروها، از جمله تن ماهی هنوز گران 
نشدند، اما بر اساس اطلاعاتی که از واحدها به دست انجمن رسیده، واحدهای تولیدی بین 
۲۰ تا ۲۵ درخواست افزایش قیمت دارند که هنوز کاملًا تایید شده نیست و برای تعیین 
قیمت ها باید منتظر رفع شدن برخی ابهامات از جمله تثبیت دستمزدها ماند.به طور کلی 
صنایع کنسرو از سال ۱۴۰۰ به بعد که تن ماهی و رب گوجه فرنگی مشمول قیمت گذاری 
دستوری شدند، با مشکلات متعدد مواجه بودند؛ چراکه با وجود افزایش قیمت ماهی تن و 
در مواردی سایر هزینه های تولید، دولت به آن ها مجوز افزایش قیمت نمی داد. این مشکل 
تاجایی پیش رفت که منجر به کاهش تولید تن ماهی شــد. در مجموع در ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۵۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون قوطی کنسرو ماهی تولید شد، اما انجمن سال گذشته 
پیش بینی کرده بود که این رقم در ســال ۱۴۰۲ به کمتر از ۲۰۰ میلیون قوطی کاهش 
یابد. سید محمد میررضوی، دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران، در گفتگو با اکونگار، در 
رابطه با وضعیت تولید و قیمت تن ماهی در سال جاری، اظهار کرد: هنوزسازمان حمایت و 
سازمان های مرتبط دیگر قیمت جدیدی تعیین نکرده اند. در سال جاری هنوز دستمزدهای 
جدید تثبیت نشده اســت. دستمزد هم بر قیمت تمام شده بیشتر کالاهای ساخته شده 
مثل بسته بندی، کارتون، چاپ و غیره اثرگذار خواهد بود. بنابراین با توجه به اینکه دستمزد 
دقیق مشخص نیست، قیمت جدید محصولات هم مشخص نشده است.وی با اشاره به تنوع 
محصولات صنایع کنســرو، تصریح کرد: واحدهای تولیدی مسئولیت دارند قیمت ها را بر 
اساس آخرین آنالیز قیمت تعیین کنند. بر اساس اطلاعاتی که از واحدها به دست انجمن 
رســیده، واحدهای تولیدی بین ۲۰ تا ۲۵ درخواست افزایش قیمت دارند، اما هنوز کاملًا 

تایید شده نیست و کماکان قیمت های قبلی را بر محصولات خود درج می کنند.

 بررســی آمارهای تورم تولیدکننده گاوداری های صنعتی نشان می دهد تورم 
تولید بهمن ماه این بخش به سطحی بالاتر از ۵3 درصد رسیده که نسبت به دی 

ماه با کاهش مواجه شده است.
تورم تولیدکننده یکی از متغیرهای سیگنال دهنده به قیمت در بازار مصرف است. به بیانی 
این سیگنال دهی به دلیل افزایش قیمت در جانب تولید محصولات می آید. افزایش قیمت 
نهاده های تولید باعث می شــود هزینه تولید یک کالا افزایش یابد و در نتیجه آن افزایش 
قیمــت در بازار مصرف رخ خواهد داد. حال این زمان اثرگذاری ممکن اســت در صنایع 
و بخش های مختلف متفاوت باشــد اما در نهایت خــود را به یک فاصله زمانی به قیمت 
کالا در بازار مصرف خواهد رســاند.یکی از کالایی که از اهمیت بالایی در ســبد مصرفی 
خانوار برخوردار اســت »گوشت« است. همانطور که گفته شد قیمت این محصول نیز در 
بــازار مصرف، از تغییرات قیمت در بازار نهاده تبعیــت خواهد کرد. لذا تورم تولیدکننده 
گاوداری های صنعتی که توسط مرکز آمار ایران به صورت ماهانه منتشر می شود می تواند 
ســیگنالی از تغییرات قیمت در این بازار به مصرف کنندگان این محصول بدهد.بر اساس 
آخرین گزارشــی که توســط مرکز آمار ایران اعلام شده اســت تورم تولیدکننده سالانه 
گاوداری های صنعتی در بهمن ماه ۱۴۰۲ نســبت به دی ماه کاهش یافته و در سطحی 
بالاتر از ۵۳ درصد ایستاده است.بر اساس این آمار از میان زیربخش های گاوداری صنعتی، 
بیشــترین تورم تولیدکننده سالانه مربوط به »گوســاله نر زیر چهار ماه« و کمترین آن 
مربوط به »شــیر« بوده اســت.به گزارش اکو ایران ، بر اساس اطلاعاتی که پیش تر داده 
شــد تورم تولیدکننده ســالانه گاوداری های صنعتی در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به 
دی ماه کاهش یافته اســت. طبق این آمار تورم تولیدکننده سالانه این بخش در دی ماه 
معادل ۵۵.٦ درصد بوده که در بهمن ماه با کاهش ۲.۳ واحد درصدی مواجه شــده و به 
۵۳.۳ درصد رسیده اســت. این تورم در زیربخش های مختلف گاوداری صنعتی متفاوت 
بوده که در ادامه به بررسی این زیربخش ها خواهیم پرداخت.بخش گاوداری های صنعتی 
از ۸ زیربخش تشکیل شده که از میان آن ها تورم تولیدکننده سالانه »گوسانه نر زیر چهار 
ماه« بیشترین سطح را داشته است. بر اساس آمار تورم تولید این زیربخش در بهمن ماه 

سال ۱۴۰۲ معادل ۱۴۰.۵ درصد بوده که نسبت به دی ماه افزایش یافته است.

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آکهی می گردد:
امــلاک متقاضیان واقع در بخش دو اراضی واقــع در حمزه کلا پلاک ۲۳۲٦ 

اصلی
۱۳۱۸۴ فرعی از ۳٧ فرعی: مهناز حمیدی و فاطمه احمدیان اطاقسرابالمناصفه 
در ششــدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه آن وقف می باشــد به مساحت 

۲۴٧/۸٧ مترمربع خریداری از محمد کاظم نادی حیدری محرز گردید.
۱۳۱۸۵ فرعی از ۱۱۹۸۹ از ۹۲۴ فرعی: ســعید عبدی امیری در ششــدانگ 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۱۹۹/۴۵ متر مربع با سند مالکیت مشاعی 

محرز گردید.
۱۳۱۸٦ فرعــی از ۱۳۵ فرعی: فاطمه آقابراریان در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۲۲/۴۸ مترمربع خریداری از نقی آقابراریان محرز گردید.

اراضی واقع در بابل پلاک ۳۱۹۳ اصلی
۱۵۴ فرعی از ۴۰ فرعی از ۱ فرعی: کبری صادقی رشتیان و یونس حیدرنژاد 
در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که عرصه آن وقف می باشد به 

مساحت ۱۱۰/۸۰ متر مربع خریداری از محرز گردید.
اراضی واقع در دیو کلا پلاک ۴۸٦۲- اصلی

۱٦۲۰ فرعی از ۲۹ فرعی: کبری بابانتاج دیوکلائی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۵٦/۵۲ متر مربع خریداری از صیف بابانتاج 

محرز گردید.
 اراضی واقع در ولیکدان پلاک ۴۸٦۴ - اصلی

۵۱۳ فرعی: میثم محســن پور در ششــدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای 
احداثی که مقداری از عرصه ان ثلث و وقف می باشد به مساحت ۱٧۴ متر مربع 

خریداری از مرجان حاجی دون محرز گردید.
۵۱۵ فرعی: شرکت گاز استان مازندران در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با 
بنای احداثی که مقداریی از عرصه ان ثلث و وقف می باشد به مساحت ۲۳۸/۱۵ 

مترمربع خریداری از علی عسگریان امیری محرز گردید.
اراضی واقع در بندر کلا پلاک ۴۸٦۵- اصلی

۴۳۲۳ فرعی مهدی میرزازاده در ا ســهم از ۳ سهم از ۲ دانگ مشاع و محمد 
عباسی روشن در ا سهم از ۳ سهم از ۲ دانگ مشاع و بهرام جعفرنیا روشن 

در ا سهم از ۳ سهم از ۲ دانگ مشاع و اصغر قربان نیا دلاور در ۴ دانگ مشاع 
از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام ۱٦ سیر و ۵ مثقال 
و ۸ نخود عرصه که باقیمانده عرصه معادل ۵ دانگ و ۲۲ سیرو ۸ مثقال وقف 
هلال احمر و ۱ سیر و ۲ مثقال و ۱٦ نخود ثلث باقی میباشد بمساحت ٧۵/۲۳۵ 

متر مربع خریداری حسینجان جلیل زاده محرز گردید. 
اراضی واقع در آغوزبن پلاک ۴۸٦٧- اصلی

۹۳ فرعی از ۸ فرعی: رمضانعلی شکری حیدری در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۱۳٦٦/۵۰ متر مربع خریداری از شعبانعلی شکری 

محرز گردید.
اراضی واقع در حیدر کلاپلاک ۴۸٦۹- اصلی

۳۲۱۴ فرعی: علی ماندگار قربانی ارچی در ششدانگ زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۱ متر مربع خریداری از نویدشایان فر محرز گردید.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به 
امــلاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰۲/1۰ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/۰۲/۲۵ 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل 

سیدمهدی حسینی کریمی
شناسه آگهی: 17۰۵۰4۲ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل


